АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От__________22.01.___________ 2026 г.

     №___31____

	Об утверждении Плана реализации муниципальной программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Сосновского муниципального округа Нижегородской области на 2026-2028 годы»

В целях реализации постановления администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 02.10.2023 № 901 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сосновского муниципального района Нижегородской области» и постановления администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 17.03.2023 № 231 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Сосновского муниципального округа Нижегородской области на 2026-2028 годы» администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской области постановляет:

1.Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Сосновского муниципального округа Нижегородской области на 2026-2028 годы» на 2026 год.

2.Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Сосновского муниципального округа Нижегородской области на 2026-2028 годы» на 2027 год.

3.Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Сосновского муниципального округа Нижегородской области на 2026-2028 годы» на 2028 год.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектором по труду и социальным вопросам управления делами администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области (Климов Г.А.).
Глава местного самоуправления

Сосновского муниципального округа

А.С.Зимин

Утвержден

постановлением администрации

Сосновского муниципального округа

Нижегородской области

от 22.01.2026 № 31
План

реализации муниципальной программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Сосновского муниципального округа Нижегородской области на 2026-2028 годы» на 2026 год
	Наименование программы (подпрограммы), основного мероприятия программы/ мероприятий в рамках основного мероприятия программы (подпрограммы)
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование (тыс. руб.)

	начала реализации
	окончания реализации

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	«Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Сосновского муниципального округа Нижегородской области на 2026-2028 годы»

	01.01.26
	31.12.26

	0
	0
	20,0
	0

	1. Развитие системы мер по предупреждению безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, социальной реабилитации несовершеннолетних, вступивших в конфликт с законом.
	 Сектор по труду и социальным вопросам управления делами администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области
	01.01.26
	31.12.26
	Снижение количества преступлений, совершенных несовершеннолетними
	0
	0
	10,0
	0

	2. Организация межведомственного сопровождения несовершеннолетних, склонных к асоциальному поведению или вступивших в конфликт с законом, а также несовершеннолетних, освобождающихся из специальных учебно-воспитательных учреждений закрытого типа и воспитательных колоний.
	Сектор по труду и социальным вопросам управления делами администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области
	01.01.26
	31.12.26
	Снижение количества несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете в ПДН ОП (дислокация п.Сосновское) МО МВД России «Павловский»
	0
	0
	10,0
	0

	3. Совершенствование деятельности специалистов системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	Сектор по труду и социальным вопросам управления делами администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области
	01.01.26
	31.12.26
	Проведение семинаров для специалистов системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	0
	0
	0
	0

	4. Создание организационно-правовых механизмов защиты детей от распространения информации, причиняющей вред их здоровью и развитию.
	Сектор по труду и социальным вопросам управления делами администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области
	01.01.26
	31.12.26
	Проведение мониторинга социальных сетей с целью выявления групп, вовлекающих подростков в противоправные действия
	0
	0
	0
	0

	Итого
	0
	0
	20,0
	0

Утвержден

постановлением администрации

Сосновского муниципального округа

Нижегородской области

от 22.01.2026 № 31
План

реализации муниципальной программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Сосновского муниципального округа Нижегородской области на 2026-2028 годы» на 2027 год

	Наименование программы (подпрограммы), основного мероприятия программы/ мероприятий в рамках основного мероприятия программы (подпрограммы)
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование (тыс. руб.)

	начала реализации
	окончания реализации

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	«Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Сосновского муниципального округа Нижегородской области на 2026-2028 годы»

	01.01.27
	31.12.27

	0
	0
	20,0
	0

	1. Развитие системы мер по предупреждению безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, социальной реабилитации несовершеннолетних, вступивших в конфликт с законом.
	 Сектор по труду и социальным вопросам управления делами администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области
	01.01.27
	31.12.27
	Снижение количества преступлений, совершенных несовершеннолетними
	0
	0
	10,0
	0

	2. Организация межведомственного сопровождения несовершеннолетних, склонных к асоциальному поведению или вступивших в конфликт с законом, а также несовершеннолетних, освобождающихся из специальных учебно-воспитательных учреждений закрытого типа и воспитательных колоний.
	Сектор по труду и социальным вопросам управления делами администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области
	01.01.27
	31.12.27
	Снижение количества несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете в ПДН ОП (дислокация п.Сосновское) МО МВД России «Павловский»
	0
	0
	10,0
	0

	3. Совершенствование деятельности специалистов системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	Сектор по труду и социальным вопросам управления делами администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области
	01.01.27
	31.12.27
	Проведение семинаров для специалистов системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	0
	0
	0
	0

	4. Создание организационно-правовых механизмов защиты детей от распространения информации, причиняющей вред их здоровью и развитию.
	Сектор по труду и социальным вопросам управления делами администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области
	01.01.27
	31.12.27
	Проведение мониторинга социальных сетей с целью выявления групп, вовлекающих подростков в противоправные действия
	0
	0
	0
	0

	Итого
	0
	0
	20,0
	0

Утвержден

постановлением администрации

Сосновского муниципального округа

Нижегородской области

от 22.01.2026 № 31
План

реализации муниципальной программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Сосновского муниципального округа Нижегородской области на 2026-2028 годы» на 2028 год
	Наименование программы (подпрограммы), основного мероприятия программы/ мероприятий в рамках основного мероприятия программы (подпрограммы)
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование (тыс. руб.)

	начала реализации
	окончания реализации

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	«Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Сосновского муниципального округа Нижегородской области на 2026-2028 годы»

	01.01.28
	31.12.28

	0
	0
	20,0
	0

	1. Развитие системы мер по предупреждению безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, социальной реабилитации несовершеннолетних, вступивших в конфликт с законом.
	 Сектор по труду и социальным вопросам управления делами администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области
	01.01.28
	31.12.28

	Снижение количества преступлений, совершенных несовершеннолетними
	0
	0
	10,0
	0

	2. Организация межведомственного сопровождения несовершеннолетних, склонных к асоциальному поведению или вступивших в конфликт с законом, а также несовершеннолетних, освобождающихся из специальных учебно-воспитательных учреждений закрытого типа и воспитательных колоний.
	Сектор по труду и социальным вопросам управления делами администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области
	01.01.28
	31.12.28

	Снижение количества несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете в ПДН ОП (дислокация п.Сосновское) МО МВД России «Павловский»
	0
	0
	10,0
	0

	3. Совершенствование деятельности специалистов системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	Сектор по труду и социальным вопросам управления делами администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области
	01.01.28
	31.12.28

	Проведение семинаров для специалистов системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	0
	0
	0
	0

	4. Создание организационно-правовых механизмов защиты детей от распространения информации, причиняющей вред их здоровью и развитию.
	Сектор по труду и социальным вопросам управления делами администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области
	01.01.28
	31.12.28

	Проведение мониторинга социальных сетей с целью выявления групп, вовлекающих подростков в противоправные действия
	0
	0
	0
	0

	Итого
	0
	0
	20,0
	0

PAGE